



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в состав Координационного совета при Президенте Российской Федерации по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 1274

1. Внести в состав Координационного совета при Президенте Российской Федерации по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 1274 "О Координационном совете при Президенте Российской Федерации по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 38, ст. 5067; 2013, № 1, ст. 1; 2014, № 26, ст. 3539; № 48, ст. 6845; 2015, № 18, ст. 2686; № 50, ст. 7144), следующие изменения:

а) включить в состав Координационного совета Семенова А.Л. - ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский педагогический государственный университет";

б) позицию:

"Баранов А.А. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Научный центр здоровья детей" Российской академии медицинских наук, председатель исполнительного комитета Союза педиатров России (по согласованию)"



заменить позицией следующего содержания:

"Баранов А.А. - директор федерального государственного автономного учреждения "Научный центр здоровья детей" Минздрава России, председатель исполнительного комитета Союза педиатров России";

в) позицию:

"Верзилина Н.Д. - глава г. Тарусы Калужской области, председатель управляющего совета муниципального бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.Г.Ефремова" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Верзилина Н.Д. - председатель управляющего совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя России М.Г.Ефремова" (по согласованию)";

г) позицию:

"Мацуев Д.Л. - президент межрегионального благотворительного фонда "Новые имена", народный артист Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Мацуев Д.Л. - президент межрегионального благотворительного общественного фонда "Новые имена" имени И.Н.Вороновой, народный артист Российской Федерации (по согласованию)";

д) позицию:

"Новичкова Г.А. - заместитель директора, главный врач федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научно-клинический центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Новичкова Г.А. - заместитель генерального директора по научно-клинической работе - медицинский директор федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научно-клинический центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева" Минздрава России (по согласованию)";

е) позицию:

"Семья Г.В. - заведующая лабораторией негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Столичная финансово-гуманитарная академия" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Семья Г.В. - профессор кафедры Института детства федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский педагогический государственный университет" (по согласованию)";

ж) позицию:

"Сергеев А.С. - студент Российского государственного торгово-экономического университета (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Сергеев А.С. - студент магистратуры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский государственный психолого-педагогический университет" (по согласованию)";

з) позицию:

"Третьякова Е.Д. - сопредседатель Координационного совета Общероссийской общественной организации "Национальная родительская ассоциация социальной поддержки семьи и защиты семейных ценностей" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Третьякова Е.Д. - эксперт Общероссийской общественной организации "Национальная родительская ассоциация социальной поддержки семьи и защиты семейных ценностей" (по согласованию)";

и) позицию:

"Шпаро М.Д. - директор государственного бюджетного образовательного учреждения г. Москвы Центр дополнительного образования детей "Лаборатория путешествий" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Шпаро М.Д. - директор государственного бюджетного учреждения города Москвы "Центр дополнительного образования "Лаборатория путешествий" (по согласованию)";

к) исключить из состава Координационного совета Цветкова Н.Б.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
13 июля 2016 года
№ 336